



نبود امکانات یا حیف و میل؟

روزنامه کیهان در بخشی از سرمقاله خود نوشت: حرتی که به همت مجلس و قوه قضائیه برای احیای کارخانه‌های معطل یا غیرقانونی واگذار شده، در یکی دو سال اخیر شروع شده، حرکت مبارکی است. این حرکت نشان می‌دهد برخلاف ادعاهای مسموم و موهنی مانند «خرانه خالی است»، «کشور امکانات ندارد و در آستانه قحطی بود»… و… منابع ملی فراوان گرفتار سوء مدیریت و حیف و میل است. اکنون پس از ابطال واگذاری‌های غیرقانونی و برفسادی مانند هپکو اراک، ماشین‌سازی تبریز، کشت و صنعت مغان، شرکت تراوس البرز، شرکت تولید نیروی برق شاهرود، ایران ترانسفو، سیلوی سنقر و فولاد میبد، نوبت «کشت و صنعت نیشکر هفت تپه» است تا با همت دست‌نگاه قضایی و مجلس، به بیت‌المال بر گردد و قرارداد واگذاری آن باطل شود. متولیان متخلف ماجرا در سازمان خصوصی‌سازی، کشت و صنعت هفت تپه را به قیمت ۵ درصد ارزش واقعی (قیمت واقعی، ۲۴۰۰ میلیارد تومان) و کشت و صنعت مغان را که ۴هزار میلیارد تومان می‌ارزید، به ۳ درصد قیمت و به شکل قسطی واگذار کردند. این شرکت‌ها با اقساط ۹ و هفت ساله و با احتساب یک سال تنفس در باز پرداخت اقساط واگذار شدند. جالب اینکه استاندار وقت (منتهم) در واگذاری نامشروع کشت و صنعت هفت تپه) به جای مواخذه از سوی دولت، به ریاست سازمان ملی استاندارد منصوب گردید!

یکی از متهمان اصلی ماجرا، به عنوان رئیس وقت سازمان خصوصی‌سازی، تصادف‌ار رئیس ستاد آقای روحانی در آذربایجان شرقی (انتخابات ۹۶) هم است. اساساً، یکی از شگفتی‌های دولت فعلی این است که دست‌اندرکاران ستاد انتخاباتی آن به مناصب بالای دولتی رسیدند؛ چنانکه بلافاصله پس از انتخابات ۹۲ و ۹۶ آقایان نعمت‌زاده خصوصی‌سازی، محمدشیرمحمدی به عنوان رئیس ستاد انتخاباتی، مدیریوت وزارت راهبردی «صمت» (صنعت، معدن و تجارت) را در اختیار گرفتند و رفت، آنچه بر سر صنعت و تجارت کشور رفت. همچنین جالب است بدانیم رئیس بعدی سازمان خصوصی‌سازی، به خاطر پیگیری برخی مفاسد در کشت و صنعت مغان و هفت تپه و ارجاع آن به مراجع قضایی، با فشار برخی مدیران اجرایی بر کنار شد! این نکته هم قابل تأمل است که بر اساس گزارش ترغیب بوده‌جه سال ۹۷، دولت در زمینه خصوصی‌سازی ۷۷درصد (حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان) انحراف داشته‌است و از آن طرف، به گزارش روزنامه دولتی ایران، حقوق‌های (نجومی) بالای ۲۰میلیون تومان همچنان در ۶۰ شرکت دولتی پرداخته می‌شود.

امریکایی‌ها مجبورند توافق کنند

روزنامه آرمان ملی در یادداشتی پیرامون مذاکرات وین نوشت: توافق قاعد تا بنیاد پیش از چند ماه طول بکشد، به این دلیل که مواعع بسیاری در داخل امریکا وجود دارد، شاید تاخیری به وجود بیاید. در داخل ایران مشکلات به اندازه امریکا نیست، هر چند اعتراضات در داخل ایران زیاد است اما نظام سیاسی به گونه‌ای است که می‌تواند فصل‌الخطاب باشد و موافقین و مخالفین در نهایت تصمیم حاکمیت را می‌پذیرند. ایالات متحده مانند ایران نیست و مشکلات پیش‌روی رئیس‌جمهور امریکا بسیار بیشتر است. به همین دلیل خروج از برجام از سوی امریکار داد، زیرا اختلافات در داخل امریکا به گونه‌ای بود که اجازه نمی‌داد مشکلات طو شود. شرایط برای رئیس‌جمهور امریکا دشوار بوده و مشخص نیست بایدن بتوانند از پس مشکلات سنگینی که حتی در درون حزب او وجود دارد، بر بیایند.
متعهد امریکایی‌ها چهار دیگری نیز ندادند. احتمالاً آنان دوست دارند که شب بخوابند و صبح از مشکل خلاص شده باشند اما این اتفاق رخ نمی‌دهد و باید وضعیت ایران میزجر به فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای مشخص شود. هسته‌ای نبودن ایران موضوعی نیست که محقق شود و مجبور هستند در باره این مسئله کنار بیایند. بنابراین امریکایی‌ها زیرا به گفته خودشان، ایران با سرعت بسیار زیاد به نقطه‌ای نزدیک می‌شود که همواره از آن به عنوان کابوس یاد می‌کنند. عامل انتخاباتی در توافق وین فرست است. موضوع این است که چه میزان از تحریم‌ها برداشته شود، مسیر تعهدات ایران چه باشد، ساتر فیزیوهای جدید ایران چه سرنوشتی خواهند داشت و تحریم‌های امریکا چه سرنوشتی خواهد داشت.

نگهبان مظلوم

روزنامه رسالت در توضیح آیین نامه اخیر شورای نگهبان نوشته: سال‌هاست که ساختمان وزارت کشور در ایام ثبت‌نام انتخابات ریاست جمهوری، شاهد صحنه‌هایی بوده که وهن نظام آبرومند و مردم‌سالار و سازوکارهای انتخاباتی ماست. افرادی با کمترین سواد و بدون تجربه، حتی گلهی با داشتن سابقه کفیری مؤثر در انتخابات ثبت‌نام می‌کردند و در آخر اعلام می‌شد که از صدها ثبت‌نام کننده در انتخابات ریاست جمهوری، تنها چند نفر تأیید صلاحیت شدند. بدتر از همه آن که این گزاره با توجه به ملاک‌ها و شرایط موجود برای ثبت‌نام نادرست هم نبود و محملی برای تخریب مکتایسم انتخابات ایجاد می کرد.

اغلب چهره‌های سیاسی کشور از رؤسای دولت‌های گذشته گرفته تا رؤسای قوا و فعالان سیاسی، بارها بر ضرورت اصلاح قانون انتخابات تأکید کرده‌اند. از سوی دیگر، فرآیند احراز صلاحیت نامزدها که مطابق قانون بر عهده شورای محترم نگهبان است، به دلیل آن که بر اساس مکتوب متنق و مشخص‌های از پیش اعلام‌شده‌ای صورت نمی‌پذیرفت، در برخی موارد منجر به ایجاد ابهاماتی پیرامون رد برخی افراد و حتی تأیید برخی دیگر می‌شد. تا همین امروز، شورای نگهبان بر اساس قانون، در هر دوره به مسئله احراز صلاحیت نامزدها ورود کرده و همواره بر اساس ضوابط، به امر خطیر تأیید یا رد صلاحیت افراد پرداخته است. حال، همان نهاد قانونی، طی مصوبه کوتاه و شفاف، اعلام کرده که از این پس، همان وظایف محول شده به خود را بر اساس دستور کار شفاف، انجام خواهد داد. این بدان معنا نیست که این ضوابط پیش از این وجود نداشته، اما اولاً طبق قانون جدید، بسیاری از افرادی که عدم صلاحیتشان محرز است، اساساً به فرآیند انتخابات وارد نخواهند شد و از سوی دیگر، ضوابطی که از پیش از این نیز ملاک احراز صلاحیت بوده‌اند، به‌صورت عملی‌علاشده تا به هم مردم و هم خود افراد کاندیدا، تا پیش همه شرایط را بدانند.

سه‌شنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۰ | ۲۸ رمضان ۱۴۴۲

پایسته

مهم‌ترین آسیب‌های پیش‌رو برای رقابت‌های انتخاباتی چه خواهد بود

بیم و امیدهای انتخاباتی در فضای مجازی



رضا دهشیری‌ا‌جون

فک‌ار عمومی را به یک شخصیت عوض کند.

بیشتر این تبلیغات شامل افشای تخلفات مالی و جنسی یا اسنادی است که به احتمال زیاد نشان

دهنده یک تخلف بزرگ است. چنین افشاکری‌هایی نه می‌توانند مورد تأیید

باشند و نه در مراجع قضایی مورد توجه قرار گیرد، اما در فضای تبلیغاتی چنین دروغ‌هایی به سرعت مورد توجه قرار خواهد گرفت. نمونه این اتفاقات بحث‌های مرتبط با افشای املاک نجومی در انتخابات سال‌های گذشته است که مورد توجه قرار نگرفت یا صوت‌هایی که از سوی یک شخص در یک محفل خصوصی منتشر می‌شود.

شاید نمونه متأسر از چنین مسئله‌ای بحثی باشد که دیناسب در فضای کلاب هاوس و در خصوص ادعاهای یک خانم در خصوص یکی از شخصیت‌های شهری تهران مطرح شد. صرف‌نظر

از اینکه مطرح کردن چنین ادعایی به راحتی در دستگاه قضایی قابل مطرح شدن است، خطر رویه شدن چنین اقداماتی در فضای انتخاباتی کشور وجود دارد.

چنین اقداماتی نه تنها نمی‌توانند در فضای سیاسی کشور تأثیر مثبتی بگذارند، بلکه موجب بی‌اعتمادی مردم به نهادهای رسمی و انتخاباتی کشور خواهد شد. گاه بازی نیز فراتر از بحث‌های داخلی می‌رود و سبب آسیب‌به منافع ملی می‌شود که نمونه آن انتشار فایل ظرفی در فضای عمومی است.

قوه قضائیه می‌تواند با برخورد جدی با رویه شدن چنین اقداماتی در فضای سیاسی کشور برخورد کند تا سلامت کلی انتخابات در شرایط

فعلی حفظ شود.

یکی دیگر از مسائلی که حتماً در جریان انتخابات‌های پیش‌رو تأثیر گذار خواهد بود، بحث مذاکرات ایران و کشورهای عضو ۵+۱ است. در حقیقت تأثیر گذاری این مذاکرات در انتخابات کشور می‌تواند آنچنان بالا باشد که شرایط را به



نسبت به آقای ظریف بسیار مدارا کردند و به این

آقایان فرجه دادند و محترم شمرند. در کجای

دنی‌ا عرصه سیاست خارجی در اختیار وزارت امور خارجه است، وزارت امور خارجه مجری است، هماطور که وزارت صنایع مجری است. آیا وزیر امور خارجه یک متخصص بالاتر از رئیس‌جمهورش

حرف می‌زند؟ اینکه وزیر خارجه ما مدعی باشد که من آن کاری که می‌خواستم نتوانستم انجام دهم اتفاقاً آنچه اتفاق افتاده برعکس است و آن کاری که نباید انجام می‌داده مرتکب شده‌است.



۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۲۰۴

گزیاده‌خیز

شاکری:

مجلس موافق دسته‌بندی تحریم‌ها نیست

مجلس به هیچ وجه با دسته‌بندی تحریم‌ها و باقی ماندن برخی از آنها موافق نیست.
اقبال شاکری نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به جلسه غیرعلنی نمایندگان مجلس اظهار داشت: خود را عنوان کردند. وی در همین راستا افزود: به طور کلی نمایندگان مجلس در این جلسه تأکید داشتند اقدامات ایران در برجام باید پس از برداشته شدن تمامی تحریم‌های همزمان و انجام راستی‌آزمایی و پس از احراز راستی‌آزمایی از طرف مجلس آغاز شود و همچنین نمایندگان به هیچ وجه با دسته‌بندی تحریم‌ها و باقی ماندن برخی از آنها موافق نیستند. شاکری با بیان اینکه در بخش دیگری از جلسه غیرعلنی درباره انتشار فایل صوتی اظهارات محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه بحث و گفت‌وگو شد، بیان کرد: در این جلسه نمایندگان بر تحقیق و تفحص از مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست جمهوری تأکید داشتند این طرح در جلسه روز گذشته کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی به تصویب رسیده و در دستور کار جلسه علنی فردا قرار دارد. نماینده تهران درمجلس درباره نظر نمایندگان پیرامون اظهارات وزیر امور خارجه در فایل صوتی منتشر شده، گفت: به طور کلی نمایندگان سخنان وزیر امور خارجه را پاس گل به طرف امریکایی تلقی می‌کنند. به گزارش تسنیم، مجلس روز گذشته جلسه غیر علنی با محوریت مذاکرات وین و انتشار فایل صوتی وزیر امور خارجه داشت و کمیسیون امنیت ملی مجلس نیز جلسه فوق‌العاده‌ای با حضور آقای ظریف، پیرامون همین موضوعات داشت.

بیانیه سپاه در محکومیت

جنایت تروریستی کابل

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای با محکومیت شدید جنایت تروریستی دبیرستان دخترانه سیدالشهدای کابل این جنایت بزرگ را توطئه امریکایی‌ها برای احیای تحرور یسمم تفسیری و بازگشت جنگ و ناامنی به افغانستان دانست.
به گزارش روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بخشی از این بیانیه آمده‌است: جنایت شنبه‌سیاه کابل و انفجراهایی در پی در مدرسه سیدالشهدا(ع) و در ماه مبارک رمضان که به شهادت مظلومانه بالغ بر ۱۶۰ تن دیگر انجامید، مصیبت بزرگ و غم‌انگیزی را برای مردم مسلمان و مجاهد افغانستان رقم زد.

این بیانیه می‌افزاید: بی‌تردید این واقعه هولناک در شرایطی که امریکایی‌ها بر خلاف برخی شواهد و قرائن مدعی آغاز خروج از افغانستان هستند، بیش از همه کاخ سفید را متهم اصلی می‌داند که با انتقال تروریست‌های تکفیری از سوریه و عراق به افغانستان و جلب همکاری حامیان منطقه‌ای خود برای حمایت‌های تسلیحاتی، مالی و فکری برای ارتکاب جنایت تروریستی، درصدد القای گزاره «بارگشت جنگ و ناامنی به افغانستان» در صورت خارج شدن نیروهای امریکایی از این کشور است. این بیانیه در پایان با محکومیت شدیدی این توطئه امریکایی و جنایت فراموش ناشدنی و ابراز همدردی و تسلیت به مردم شریف و مسلمان افغانستان به ویژه خانواده‌های معظم شهیدا و طلب ایفای عاجل برای و مجروحین حادثه، تأکید کرده‌است رژیم تروریستی شیطان‌ها و همبیماران کاخ‌سفید باید به جنگ افروزی‌ها و کینه‌توزی‌های شیطانی خود علیه امت اسلامی به ویژه ملت مظلوم افغانستان خاتمه دهند. افکار عمومی جهانپان‌ساور دارند با خروج امریکایی‌ها از غرب آسیا موجبات امنیت و آرامش پایدار ملت‌های مسلمان منطقه فراهم خواهد آمد.



عضو فراکسیون انقلاب:

اظهارات روحانی

فضا را برای امتیاز دهی به امریکا باز می‌کند

عضو فراکسیون انقلاب اسلامی تأکید کرد اظهارات رئیس‌جمهور در مورد وضعیت اقتصادی کشور موجب می‌شود فضا برای امتیاز دهی ایران به غرب و امریکا در مذاکرات باز شود و از غت و اقتدار کشور می‌کاهد. سیداحسان قاضی‌زاده هاشمی در گفت‌وگو با مهر در خصوص اظهارات اخیر رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه «کشور را از قحطی نجات دادیم» گفت: عملکرد اقتصادی دولت برای یکایک مردم اظهر من الشمس است. نتیجه این عملکرد کاملاً در شهرها و روستاها مشخص است. به نظر من بهتر است مقامات دولتی با چنین اظهاراتی تمک به زخم مردم نباشند. نماینده مردم در ریمان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: صف‌های طولیل روغن، مرغ و آسولین نتیجه عملکرد اقتصادی دولت است. قاضی‌زاده با بیان اینکه تحریم‌ها موضوع جدیدی نیست ایران با تحریم‌های امریکا مواجه بودند و شرایط سخت جنگ را نیز پشت سر گذاشتند. حتی در طول جنگ که کشور با کوپن اداره می‌شد شاهد این همه به هم ریختگی اقتصادی نبودیم. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس افزود: دولت به جای اینکه به وظایف خود عمل و نظام توزیع و تولید درست را پایه‌ریزی کند و کالاهای اساسی را عادلانه بین مردم توزیع نماید، حرف از قحطی می‌زند. توزیع عادلانه کالاهای اساسی، رضایت‌مندی عمومی را در پی دارد، متأسفانه عملکرد اقتصادی دولت که گونه‌ای بوده که کشور را تبدیل به بهشت عده‌ای وارد کننده و سوداگر مالی کرده است.

نماینده مردم فریمان در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه جای دفاعی از عملکرد اقتصادی دولت وجود ندارد، اظهار داشت: اظهارات رئیس‌جمهور و مقایسه وضعیت کشور با کشورهایی که وضعیت بسیار بدتری نسبت به ایران دارند، موجب می‌شود فضا برای امتیازدهی ایران به غربی‌ها و امریکایی‌ها در مذاکرات باز شود و از عزت و اقتدار کشور می‌کاهد. این سوء مدیریت‌های داخلی، فضا سازی‌ها و کدهی به خارجی‌ها اقدامی هماهنگ شده‌است که هیچ توجیهی ندارد. قاضی‌زاده گفت: زیرساخت‌ها، امکانات، حجم گسترده نیروی انسانی و نتایجان و موقعیت ژئوپلیتیک کشور ما قابل قیاس با کشورهای قحطی زده‌های که مورد استناد رئیس‌جمهور و معاون اول ایشان است، نیست.

وی ادامه داد: روحانی و جهانگیری با این توجیهات عملکرد اقتصادی و مدیریت اجرایی خود را زیر سؤال می‌برند. مطالبات معیشتی مردم و تأمین نیازهای حداقلی آنان با مشکلات جدی روبه‌روست. صف‌های مرغ و روغن در شت مناطق ایران نیست و جز شرمساری نتیجه‌ای ندارد.